
IL S 

Delibera n. 421 
del 08-06-1995 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER APPALTO SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO 
R.S.U. E ASSIMILABILI - MODIFICA CAPITOLATO D'APPALTO 

L'anno millenovecentonovantacinque, addii otto del mese di giugno, in 
Selargius, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Sigg.ri: 

Presenti Assenti 

ANTONIO MELIS Sindaco P 

AMBU MARIA CARMEN Assessore P 

CAMBA FRANCO Assessore P 

CANNAS PAOLA Assessore P 

CONTU MARIA PAOLA Assessore P 

OPPES RENATO Assessore A 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore A 

TOTALE 	5 	2 

Assume la presidenza il Sindaco DOTT. ANTONIO MELIS 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che sono pervenute da parte di Imprese interessate 
all'asta, delle osservazioni sul capitolato d'appalto dei servizi in 
oggetto in merito alla dichiarazione richiesta all'art. 4, comma 2°, 
punto 2), terzultima parte, circa la disponibilità di un centro di 
stoc • gio per l'utilizzo dei R.U.P. regolarmente autorizzato dalla 



R.A.S.; 

Preso atto che la R.A.S., a partire dalla data di entrata in 
vigore dell'operatività dell'albo nazionale delle imprese esercenti 
servizi di smaltimento di rifiuti di cui al D.M.A. 324/91, non 
rilascia più autorizzazioni sostituibili dalla iscrizione al predetto 

albo; 

Accertato che al momento solo una o al più due ditte risultano in 
possesso della autorizzazione allo stoccaggio di R.U.P. rilasciato 

dalla R.A.S.; 

Considerato opportuno modificare il capitolato d'appalto, secondo 
le modalità di seguito indicate, allo scopo di consentire la massima 
partecipazione alle ditte interessate e anche per adeguare il 
capitolato medesimo alle più recenti disposizioni legislative; 

Ritenuto, pertanto, necessario sostituire gli articoli, di 
seguito indicati, considerato anche che, previa l'adozione di 
opportune cautele, mediante una organizzazione attenta e coordinata 
delle fasi di raccolta e trasferimento dei R.U.P. si potrebbe 
eventualmente provvedere allo smaltimento dei medesimi omettendo la 

fase di stoccaggio provvisorio; 

Visto il capitolato d'appalto allegato alla deliberazione G.M. n° 

283 del 20-4-1995; 

Data l'opportunità, per i motivi sopra indicati, di modificare 

come indicato i seguenti articoli: 
- all'art. 4 comma 2°, punto 2), terzultima parte che recita: 
"l'indicazione e la disponibilità di un centro di raccolta e 
stoccaggio per i R.U.P. regolarmente autorizzato dalla R.A.S.", 
verranno inserite dopo il termine "indicazione" le parole "della 
eventuale" e verrà aggiunta, alla fine, la frase "o per il quale 
saranno acquisite le necessarie autorizzazione a cura della ditta"; 

all' art. 19, quarto comma, che recita: "I rifiuti urbani pericolosi 
(pile, medicinali, etc.) dovranno essere smaltiti a cura ed onere 
dell'impresa appaltatrice in apposito impianto di smaltimento 
regolarmente autorizzato ai sensi del DPR 915/82", verrà inserito, 
dopo la parentesi, l'espressione "eventualmente stoccati dopo la 

raccolta"; 

Visto il D.L. 10 maggio 1995 n° 162, ed in particolare l'art. 16; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 

ai sensi della legge 142/90 dal responsabile del Servizio Tecnico, dal 

2 



responsabile del Servizio Ragioneria e dal Segretario Generale in 
ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica, contabile ed alla 

legittimità del presente provvedimento; 

Dato atto che il responsabile dei 
attestato, ai sensi dell'art. 55 della 
nascente dal presente provvedimento, par 
copertura al cap. 830.1/95 

CON VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

1) di apportare le seguenti modifiche al "capitolato d'appalto 
per la raccolta e il trasporto dei rifiuti solidi urbani e 
assimilabili prodotti dal comune di Selargius", approvato con 

deliberazione G.M. n° 283 del 20-4-1995: 

- l'art. 4, secondo comma, 	punto 2), terzultima parte è così 

sostituito: 
"l'indicazione della eventuale disponibilità di un centro di raccolta 

e stoccaggio per i R.U.P., regolarmente autorizzata dalla R.A.S., o 

per il quale saranno acquisite le necessarie autorizzazioni a cura 

della ditta" 

- l'art. 19, quarto comma, è così sostituito: 
"I rifiuti urbani pericolosi (pile, medicinali, etc. 

stoccati dopo la raccolta, dovranno essere smaltiti 

dell'impresa appaltatrice in apposito impianto 
regolarmente autorizzato ai sensi del D.P.R. 915/82"; 

2) di dare comunicazione dell'adozione della presente 
deliberazione alle imprese che hanno chiesto di prendere visione del 
capitolato speciale d'appalto e, per conoscenza, all'Assessorato 
Regionale Difesa Ambiente, al Prefetto e al Co.Ci.Co.; 

3) di pubblicizzare l'avvenuta modifica tramite pubblicazione 
dell'avviso sul quotidiano "L'Unione Sarda", impegnando, a tal fine la 
somma di E 2.000.000 IVA inclusa al cap. 830.1 "Spese per gare 
d'appalto e contratti" competenza Bilancio 1995 Imp. n° 757/95; 

Inoltre la Giunta, con separata ed unanime votazione, vista 
l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi della legge 142/90. 

servizia finanziari ha 
L. 142/90, che la spesa 
i a E 2.000.000, trova 

), eventualmente 
a cura ed onere 
di smaltimento 



Letto, approvato e sottoscritto. 

L'ASSESSORE ANZIANO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

l ì, 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data 	 a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

l ì, 

Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

